
［標準様式例６－１］

契約年月日 令和6年5月9日

契約業者名 東亜建設工業株式会社　四国支店

契約業者の住所 香川県高松市丸の内４番９号

工事の名称 高松港朝日地区岸壁（-7.5ｍ）築造工事

工事場所 香川県高松市朝日町地先

工事種別 港湾土木工事

工事概要
・本体工（鋼杭式）　　　 　 １式
・安全管理　　　 　　　　　　１式

工期（自） 令和6年5月9日

工期（至） 令和7年2月28日

契約金額 ¥215,721,000

契約の内容



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年2月26日

契約業者名 東亜建設工業株式会社　四国支店

契約業者の住所 香川県高松市丸の内４番９号

工事の名称 高松港朝日地区岸壁（-7.5ｍ）築造工事

工事場所 香川県高松市朝日町地先

工事種別 港湾土木工事

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

本体工（鋼杭式）　１式
　鋼杭工　１式
安全管理　１式

工期（自） 令和６年５月９日

工期（至） 令和７年２月２８日

変更前の契約金額 215,721,000円（税込み）

変更金額 　 　増14,300,000円（税込み）

変更後の契約金額 230,021,000円（税込み）

変更理由

・鋼管杭先端形状の変更
・設計図書（数量計算等）の照査に基づく数量の変更
・使用船舶の変更
・使用船舶のえい航の変更
・安全監視船配備の変更
・水質監視の追加
・標識灯設置・管理の追加
・作業用地の貸与
・港湾工事施工実態調査および間接工事費等諸経費動向調査の追加
・工事書類のスリム化、検査書類限定型の試行追加
・BIM/CIMモデルに係る費用の追加
・遠隔臨場の実施による変更
・快適トイレ実施による変更
・諸経費検証モデル工事の履行による変更

（第１回、最終）契約変更の内容


